СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25 ноября 2021 года                                                                              №_____

О внесении изменений в Положение
о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Рузаевском
муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденное решением
Совета депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия от 29 ноября 2018 г. N 33/263

На основании Федерального закона от 1 июля 2021 г. N 289-ФЗ
"О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 ноября 2018 г. N 33/263, следующего содержания:
а) в пункте 2.2 раздела 2 слова «общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется настоящим Положением с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами «публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;
б) в разделе 7:
- пункт 7.1 после слов «правового акта о назначении публичных слушаний,» дополнить словами «а также размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru     (далее по тексту – официальный сайт),»;
- пункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3.  В период размещения в соответствии с пунктом 7.1 настоящего Положения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, а также необходимых документов по вопросам, выносимым на публичные слушания, жители Рузаевского муниципального района, имеют право вносить замечания и предложения, касающиеся такого проекта:
1) посредством официального сайта;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.»;
- дополнить пунктами 7.4 - 7.6 следующего содержания:
7.4. Замечания и предложения, внесенные в соответствии с пунктом 7.3. настоящего Положения, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению рабочей группой, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.6 настоящего Положения.
7.5. Замечания и предложения, внесенные в соответствии с пунктом 7.3. настоящего Положения, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.
7.6. Рабочей группой обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всех жителей Рузаевского муниципального района.»;
[bookmark: sub_1102]в) пункт 10.2 раздела 10 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «, и размещается на официальном сайте»;
г) в подпункте 2 пункта 11.3 раздела 11 слова «администрации Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт)» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского                                                             Председатель Совета
муниципального района                                                   депутатов Рузаевского
Республики Мордовия                                                      муниципального района
                                                                                             Республики Мордовия

А.И. Сайгачев                                                                     В.П. Марчков